

RECEBEMOS DE SILVA SELECT COMERCIO LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.000.059

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

SILVA SELECT COMERCIO
LTDA

RUA ÓBIDOS, 600-A - ALTOS - CIDADE VELHA, Belem, PA -
CEP: 66020448

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.059

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
1523 1239 9700 4400 0180 5500 1000 0000 5912 0905 8100

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
315230054257338 - 15/12/2023 14:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL
157303012

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
39.970.044/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE BONITO

CNPJ/CPF
34.688.721/0001-58

DATA DA EMISSÃO
15/12/2023

ENDEREÇO
R DEPUTADO CHARLES ASSAD, 399 -

BAIRRO/DISTRITO
CENTRAL

CEP

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO
Bonito

FONE/FAX

UF
PA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00		0,00		0,00		0,00		20.072,70
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI
0,00		0,00		0,00		0,00		20.072,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº2 COR AZUL	39261000	0102	5102	UND	5,0000	8,2000	41,00					
002	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLASTICO-CORES VARIADAS	39261000	0102	5102	UND	5,0000	1,4500	7,25					
003	CADERNO BROCHURA 1/4- CAPA DURA 96FLS	39261000	0102	5102	UND	5,0000	8,0000	40,00					
004	CAIXA PLASTICA P/ ARQUIVO MORTO PCT C/10 UND	39261000	0102	5102	PCT	20,0000	102,0000	2.040,00					
005	CANETA ESFEROGRAFICA CORPO PLASTICO CRISTAL CX C/50 UND- COR AZUL	39261000	0102	5102	CX	5,0000	50,0000	250,00					
006	CLIPS Nº2/0 CX C/100 UND	39261000	0102	5102	CX	10,0000	4,2000	42,00					
007	CLIPS Nº6 CX C/50 UND	39261000	0102	5102	CX	5,0000	4,0500	20,25					
008	COLA LIQUIDA BRANCA FRASCO COM 90G CX C/12 UND	39261000	0102	5102	CX	5,0000	31,2000	156,00					
009	COLA QUENTE BASTAO FINO 7MM	39261000	0102	5102	QUILO	10,0000	62,0000	620,00					
010	ENVELOPE GRANDE SACO A4 CX C/100 UND	39261000	0102	5102	CX	10,0000	57,8500	578,50					
011	ESTILETE MEDIO 18MM CABO EM POLIPROPILENO	39261000	0102	5102	UND	5,0000	3,4500	17,25					
012	EXTRATOR DE GRAMPO EM ACO GALVANIZADO TAM. 14,5CM	39261000	0102	5102	UND	11,0000	5,0500	55,55					
013	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM	39261000	0102	5102	ROLO	10,0000	6,3500	63,50					
014	FITA GOMADA MARROM 48X45	39261000	0102	5102	ROLO	10,0000	7,5000	75,00					
015	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL CAP. DE ATE 100 FLS	39261000	0102	5102	UND	5,0000	157,5000	787,50					
016	GRAMPEADOR MEDIO EM METAL CAP. 25 FLS	39261000	0102	5102	UND	1,0000	30,0000	30,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
REF.: PROCESSO DE COMPRA: LICITAÇÃO NA MODALIDADE CARONA Nº 002/2023-CMB / CONTRATO Nº 20230004 - DADOS BANCÁRIOS: C AIXA ECONÔMICA AG: 3229 C/C: 2164-2
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL PREVISTO EM LEI COMPLEMENTAR Nº123 DE 4 DE DEZEMBRO DE 2006.

RESERVADO AO FISCO

SILVA SELECT COMERCIO
LTDA

RUA ÓBIDOS, 600-A - ALTOS - CIDADE VELHA, Belem, PA -
CEP: 66020448

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.059

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
1523 1239 9700 4400 0180 5500 1000 0000 5912 0905 8100

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
315230054257338 - 15/12/2023 14:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL
157303012

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
39.970.044/0001-80

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
017	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/5000 UND	39261000	0102	5102	CX	20,0000	11,8500	237,00					
018	LAPIS PRETO Nº2 CX C/144 UND	39261000	0102	5102	CX	2,0000	55,8500	111,70					
019	LIVRO ATA S/MARGEM COR PRETO 100 FLS	39261000	0102	5102	UND	5,0000	18,0000	90,00					
020	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE CX C/12 UND	39261000	0102	5102	CX	15,0000	31,0000	465,00					
021	PAPEL A4 75GR CX C/10 RESMAS	39261000	0102	5102	CX	30,0000	292,0000	8.760,00					
022	PASTA PARA A4 COM ELASTICO EM PAPELAO	39261000	0102	5102	UND	25,0000	3,7000	92,50					
023	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL E RESINA PLASTICA CAP. ATE 25 FLS	39261000	0102	5102	UND	13,0000	188,8500	2.455,05					
024	PISTOLA P/ COLA QUENTE 40W	39261000	0102	5102	UND	2,0000	39,0000	78,00					
025	PORTA ARQUIVO DE MESA	39261000	0102	5102	UND	3,0000	47,0000	141,00					
026	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA CX C/12 UND	39261000	0102	5102	CX	20,0000	28,7500	575,00					
027	PASTA A-Z TIPO OFICIO LOMBO LARGO	39261000	0102	5102	UND	20,0000	19,0000	380,00					
028	BLOCO ADESIVO POST-IT CUBO 47,6 X 47,6 PCT 400 FLS	39261000	0102	5102	UND	10,0000	13,0000	130,00					
029	GRAMPO TRILHO PLASTICO PRETO 80MM PCT C/50 UND	39261000	0102	5102	PCT	5,0000	28,0000	140,00					
030	BORRACHA COR BRANCA Nº40 CX C/40 UND	39261000	0102	5102	CX	2,0000	22,2000	44,40					
031	PAPEL SULFITE 40KG TIPO A4 120G PCT C/50 FLS	39261000	0102	5102	PCT	5,0000	11,0000	55,00					
032	PASTA C/ ELASTICO EM MATERIAL PLASTICO P/ A4	39261000	0102	5102	UND	10,0000	76,0000	760,00					
033	PASTA C/ABA E ELASTICO POLIONDA TIPO OFICIO LOMBO 50MM	39261000	0102	5102	UND	10,0000	42,0000	420,00					
034	TESOURA 21 CM EM ACO INOX CABO EM PLASTICO	39261000	0102	5102	UND	2,0000	17,0000	34,00					
035	BORRACHA BICOLOR CX C/40	39261000	0102	5102	CX	1,0000	35,0000	35,00					
036	REGUA PLASTICA 30CM VARIAS CORES	39261000	0102	5102	UND	15,0000	1,7500	26,25					
037	BORRIFADOR/PULVERIZADOR C/GATILHO SPRAY PLASTICO 300ML	39261000	0102	5102	UND	1,0000	20,0000	20,00					
038	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL C/12 DIGITOS	39261000	0102	5102	UND	1,0000	39,0000	39,00					
039	COLCHETE LATONADO Nº10 CX C/72 UND	39261000	0102	5102	CX	1,0000	25,0000	25,00					
040	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM POTE C/60 UND	39261000	0102	5102	UND	1,0000	62,0000	62,00					
041	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM POTE C/48 UND	39261000	0102	5102	UND	1,0000	73,0000	73,00					